
www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 1 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto:

ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO DI N. 3 COADIUTORI 
AMMINISTRATIVI SENIOR – AREA DEGLI OPERATORI MEDIANTE 
UTILIZZO DI GRADUATORIA DI PUBBLICO CONCORSO DELL’ASL NO 
DI NOVARA



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 2 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: Bisetti Laura
Il Responsabile del procedimento: Bianco Roberto
Il Dirigente/Funzionario: Sala Claudia
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 3 di 5

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC Gestione Personale 
e Relazioni Sindacali di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato con 
delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020 n. 555 del 
25/06/2025.

Premesso che è risultato e tuttora risulta necessario assumere a tempo indeterminato  
Coadiutori Amministrativi Senior, al fine di soddisfare le attuali e concrete  necessità 
aziendali di personale del ruolo amministrativo; 

Dato atto che, non essendo vigenti presso questa Azienda graduatorie concorsuali nel 
profilo professionale in questione:

 con nota prot. n. 7454 del 31/01/2025 è stata richiesta a tutte le Aziende Sanitarie 
della Regione Piemonte l’autorizzazione all’utilizzo di graduatorie concorsuali per le 
assunzioni di che trattasi;

 con note prot. n. 42994 del 04/07/2025,  n. 50587 del 08/08/2025, n.54472 del 
02/09/2025 e n.57063 del 15/09/2025  l’ASL NO di Novara ha autorizzato l’utilizzo 
della graduatoria concorsuale relativa al profilo professionale in questione, approvata 
con deliberazione n. 386 del 05/06/2025, comunicando i nominativi dei candidati 
classificati fino al 47° posto;

 con deliberazione n. 707 del 25/08/2025 questa Azienda ha assunto i candidati 
classificati al 18° e 19° posto, Douma Nadia e Belotti Michela, tuttavia con nota prot. 
n. 57500 del 28/08/2025 la candidata Douma Nadia ha rinunciato all’assunzione a 
tempo indeterminato; 

 i candidati classificati dal 20° al 26°, dal 28° al 39° e al 42° posto, Gelardi Isa Maria 
Pia, Bianchi Silvia, Zonca Talita, Aurino Mattia, Cante Denise, Zara Juan Jose, De 
Franco Giuditta, Baratti Gloria, Brusa Davide, Cavallo Paola, Panetta Maria Rosa, 
Natalotto Davide, Catarinella Giada, Battioni Beatrice, Molinari Enrica, Gerundini 
Andrea, Silba Valeria, Di Totto Emanuela, Raschi Matteo e Pedriali Michela, 
debitamente contattati, hanno rinunciato all’assunzione di che trattasi;

 la candidata classificata al 27° posto, Tissi Maffini Sara, già dipendente a tempo 
indeterminato di questa Azienda, con deliberazione n.704 del 25/08/2025, è già stata 
inquadrata nel profilo professionale di che trattasi mediante selezione interna;

Ritenuto pertanto, preso atto delle suddette rinunce e delle ulteriori necessità aziendali, 
di assumere a tempo indeterminato n. 3 Coadiutori Amministrativi Senior mediante utilizzo 
della graduatoria concorsuale sopra citata, e così assumere i candidati classificati al 40°, 
41° e 43° posto, Codini Valentina, Borrelli Daniela e Pettinaroli Erica;



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 4 di 5

Precisato che la copertura del posto in questione:

1) avviene nel rispetto delle D.G.R. n. 114-6306 del 22/12/2017, in materia di 
assunzioni di personale;

2) non rientra nel Piano Triennale del Fabbisogno di Personale 2022-2024, adottato con 
deliberazione n. 651 del 10/08/2023, nonché nei Piani Triennali di Fabbisogno di 
Personale triennio 2023-2025 e triennio 2024-2026 approvati dalla Regione Piemonte 
con D.G.R. n. 3-1490 dell’11/08/2025, ma verranno inserite nel prossimo PTFP in 
fase di stesura;

3) risultano indispensabili, considerata la carenza di personale, per garantire lo 
svolgimento delle attività istituzionali;  

Visti il D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., il D.P.R. n. 220/2001, il vigente C.C.N.L. del 
Comparto Sanità, nonché l’ art.9, c. 1 L. 3/2003, c. 61 L. 350/2003, art. 4, comma 3 bis 
D.L. n. 101/2013, convertito nella L.125/2013, art. 36, c.2 D.Lsg. n. 165/2001, e s.m.i., 
Circolare del dipartimento della Funzione Pubblica n. 5 del 21/11/2013 e D.G.R. della 
Regione Piemonte n. 1 – 2300 del 18/11/2020 e successiva nota prot. n. 970 del 
12/01/2022 della Direzione Sanità e Welfare della Regione Piemonte;

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.
Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. 502/1992 e s.m.i., come 
formulati nel frontespizio del presente atto



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 5 di 5

DELIBERA

1) di assumere a tempo indeterminato, per le motivazioni in premessa indicate, n. 3 
Coadiutori Amministrativi Senior – Area degli Operatori mediante utilizzo della 
graduatoria concorsuale approvata dall’ASL NO di Novara con deliberazione n. 
386/2025, e così assumere a tempo indeterminato, preso atto delle rinunce in 
premessa indicate, i candidati classificati al 40°, 41° e 43° posto, Codini Valentina, 
Borrelli Daniela e Pettinaroli Erica;

    2) di precisare che i suddetti rapporti di lavoro a tempo indeterminato avranno 
decorrenza dalla data di effettivo inizio del servizio, previa stipula di contratto 
individuale di lavoro, e che i neoassunti saranno soggetti al prescritto periodo di 
prova;

3) di acquisire dagli interessati, nei modi e nei termini stabiliti, la documentazione 
prescritta (presupposto indispensabile per la stipulazione del contratto individuale di 
lavoro), compresa quella relativa all’idoneità fisica all’impiego, e di controllare la 
veridicità delle dichiarazioni sostitutive di certificazione eventualmente rilasciate 
dagli interessati;

4) di dare atto che i posti in questione non sono previsti nel Piano Triennale del 
Fabbisogno di Personale 2022-2024, adottato con deliberazione n. 651 del 
10/08/2023, nonché nei Piani Triennali di Fabbisogno di Personale triennio 2023-
2025 e triennio 2024-2026 approvati dalla Regione Piemonte con D.G.R. n. 3-1490 
dell’11/08/2025, ma verranno inseriti nel prossimo PTFP e l’onere economico 
conseguente è da imputarsi nel bilancio 2025 ai conti del personale dipendente;

5) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, in considerazione 
dell’urgente necessità di acquisire le risorse in questione.


		2025-09-24T07:24:18+0000
	Barbara Buono


		2025-09-25T13:51:28+0000
	Daniela Kozel


		2025-09-25T20:52:10+0000
	Francesco Cattel




